PAGE
2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 10.12.2009

№ 452

Об   условиях    приватизации
объектов        муниципальной
собственности, расположенных
по адресу: Московская область,
г. Фрязино, ул. Советская, д. 1в

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского округа Фрязино Московской области,
Совет депутатов города Фрязино  р е ш и л:
1. Согласовать условия приватизации объектов муниципальной собственности, расположенных по адресу: Московская область, г. Фрязино,
ул. Советская, д. 1в:

- торговый центр, назначение: нежилое здание, 3-этажный, общая площадь 2073,7 кв. м;

- торговый центр, назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 202,8 кв. м;

- асфальтированная площадка, назначение: асфальтированная площадка, площадь застройки 341,6 кв. м;

- ограждение с воротами калиткой, назначение: ограждение, протяженность 19,9 м  (прилагается).

2. Направить условия приватизации объектов муниципальной собственности, указанных в пункте 1 настоящего решения,  в Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино для организации торгов.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета по экономическому развитию, муниципальной собственности, землепользованию Губина М.М.

Председатель Совета                                                                   Л.Н. Сотникова

Приложение

 к решению Совета депутатов города Фрязино

от 10.12.2009 № 452

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

по продаже объектов муниципальной собственности - торговый центр, назначение: нежилое здание, 3-этажный, общая площадь 2073,7 кв. м; торговый центр, назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 202,8 кв. м; асфальтированная площадка, назначение: асфальтированная площадка, площадь застройки 341,6 кв.м, ограждение с воротами калиткой, назначение: ограждение, протяженность 19,9 м, расположенных по адресу: Московская область,
г. Фрязино, ул. Советская, д. 1в

1. Характеристика объектов:

Объекты  представляют собой:

Торговый центр, назначение: нежилое здание, 3-этажный, общая площадь 2073,7 кв. м,  адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, ул. Советская,
д. 1в; торговый центр, назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 202,8 кв. м, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, ул. Советская,
д. 1в; асфальтированная площадка, назначение: асфальтированная площадка, площадь застройки 341,6 кв. м, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, ул. Советская, д. 1в; ограждение с воротами калиткой, назначение: ограждение, протяженность 19,9 м, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино
ул. Советская, д. 1в.

Объекты расположены в северном районе города, в 23 км от МКАД, автобусная остановка в 5 минутах пешком, проходимость места средняя,  социально-бытовая структура развитая, преобладающая застройка микрорайона - жилая застройка.

2. Обременения объектов:

2.1. По виду деятельности – деятельность, совместимая с окружающими объектами.

2.2. Право аренды помещений площадью 331,7 кв. м в пользу  государственного учреждения-Управления Пенсионного фонда Российской Федерации № 18 по г. Москве и Московской области по договору аренды от 01.07.2003 № 46/03 до 30.10.2011.

3. Начальная цена объектов, определенная в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» составляет 35 405 052 (тридцать пять миллионов четыреста пять тысяч пятьдесят два) рубля, в том числе НДС 5 400 771 (пять миллионов четыреста тысяч семьсот семьдесят один) рубль.

Шаг аукциона составляет 100 000 (сто тысяч) рублей.

4. Договор купли-продажи с победителем аукциона заключается в срок не позднее 10 календарных дней с момента утверждения протокола об итогах аукциона.

Победитель аукциона осуществляет оплату единовременным платежом  на лицевой счет КУИЖВ администрации г. Фрязино в течение 10-ти календарных дней со дня подписания договора купли-продажи.

Сумма НДС в соответствии со статьей 161 НК РФ, перечисляется победителем аукциона в соответствующие бюджеты на основании действующего законодательства.

С лицевого счета КУИЖВ администрации г. Фрязино  денежные средства перечисляются в бюджет города в установленном законом порядке.

5. Право собственности на объекты  переходит к победителю аукциона после полной оплаты цены продажи, с момента государственной регистрации права собственности, которая производится в срок не позднее трех месяцев со дня подписания акта приема-передачи.

6. После регистрации права собственности на объекты победитель аукциона  вправе приобрести за плату в собственность земельный участок в соответствии с законодательством, действующим на момент продажи.